GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº_____/2021

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

à Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira

Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, Rodrigo

Miranda Tabosa e ao Secretário de Educação e Esportes, João Paulo Doracy,

para que seja realizada a viabilização da construção de uma Escola Municipal,

na localidade do Sítio Murici - 1º Distrito da Zona Rural de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma Escola Municipal na localidade do Sítio Murici é
uma antiga reivindicação feita pela comunidade, visto que, essa localidade tem
aumentado nos últimos anos, a quantidade de novos moradores, pelo fato de
ser localizada bem perto da nossa zona urbana, evidenciando mais ainda, a
necessidade da construção deste equipamento municipal. Dando aos
moradores uma melhor qualidade de ensino, tanto quanto condições
necessárias para tal, como equipamento e salas equipadas, que será de
grande importância para a comunidade.

Sala das Sessões, 05 de Novembro de 2021.

______________________
Aline Nascimento

Vereadora

		2021-11-05T09:11:48-0200
	Vereadora Aline Nascimento